Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2025 - 16:32 11341/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1075/2025

São Roque, 28 de agosto de 2025.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho, por meio deste, cordialmente agradecer o
envio dos pareceres técnicos a respeito do Projeto de Lei Legislativo nº
86/2025-L, de autoria do Vereador José Wellinton Oliveira Silva, que "Dispõe
sobre a proibição da execução de músicas e videoclipes com letras e
coreografias que façam apologia ao crime, ao uso de drogas e/ou que
expressem conteúdos sexuais em instituições públicas de ensino municipais de
São Roque, e dá outras providências".

Agradecemos a atenção no envio dos pareceres
solicitados para que fossem apreciados por esta Comissão. Contudo,
ressaltamos que não houve tempo hábil para a devida análise antes da última
reunião, razão pela qual a apreciação do Projeto foi adiada, a pedido do próprio
autor, justamente para que fosse possível examinar de forma mais detalhada e
criteriosa os pareceres encaminhados, uma vez que estes são de suma
importância, considerando que o tema tratado está diretamente ligado à
formação cultural e educacional das crianças e adolescentes do município,
exigindo, portanto, avaliação cuidadosa e aprofundada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Presidente da CPEC

FLÁVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
Vice-Presidente da CPEC

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
Secretário da CPEC

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JUNIOR
Membro da CPEC

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
MEMBRO CPEC

Ao(À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a)
REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO ROQUE
conselhotutelar@saoroque.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2025 - 16:32 11341/2025

2

Ao(À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a) Representante do
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
cultura@saoroque.sp.gov.br

Ao(À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a)
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (CME)
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE - SP
cme@saoroque.sp.gov.br

Ao Ilustríssimo(a) Senhor(a)
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA)
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE - SP
cmdca@saoroque.sp.gov.br

Ao(À)
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE SOBRINHO
REPRESENTANTE DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE
SÃO ROQUE- CONSEG
Presidenteconsegsr@gmail.com

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:cultura@saoroque.sp.gov.br
mailto:cme@saoroque.sp.gov.br
mailto:cmdca@saoroque.sp.gov.br
mailto:Presidenteconsegsr@gmail.com

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EJ3VG588AX99EN0X
		2025-08-29T15:31:54-0300

		2025-08-29T15:31:54-0300

		2025-08-29T15:32:11-0300

		2025-08-29T15:32:11-0300

		2025-08-29T15:32:22-0300

		2025-08-29T15:32:22-0300

		2025-08-29T15:32:34-0300

		2025-08-29T15:32:34-0300

		2025-08-29T15:32:43-0300

		2025-08-29T15:32:43-0300